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Allmän översikt av svensk lekmannapredikan, 
begränsad från mitten av förra århundradet in­
till nu — med parallel Löpande översikt av tros­
livet under samma tid — gav tydligt vid handen, 
att den svenska lekmannapredikan var och är en 
frukt av de väckelser, som förekommit i vårt 
land, på samma gång den varit och är bärare 
av sådana. Med tälrika exempel från skilda ti­
der påvisades huru denna predikan och troslivet 
ömsesidigt påverkat varandra, och huru sålunda 
till väckelse och det kristliga livets stärkande 
olika sanningar tid efter tid fått sitt beaktande 
och sin betoning.

Om utrymmet tillåtit det, hade ett utförligt re­
ferat av dessa ypperliga föredrag här varit på 
sin plats.

Kristi övervälde och hans sändebud var äm- 
het för ett föredrag av missionär E. John Lars­
son. Utgående från Kristi ord: Mig är given all 
makt i himmelen och på jorden, gån fördenskull 
ut och gören alla folk till lärjungar etc. talade 
han om Kristi majestät, först sådant det fram­
träder i hans födelse, liv, ord, gärningar, död, 
uppståndelse och himmelsfärd och sedan under 
alla tider i det gångna och nuvarande genom 
det verk, som utföres genom hans Ande i mis- 
sionsvärlden. Belysande exempel från missio­
nens historia och från erfarenheter i arbetet vi­
sade, huru alltjämt inför Kristi övervälde andra 
religioner och deras stiftare måste böja sig. Att 
vara Guds ambassadörer i världen är det största, 
som kan tänkas. Må ingen falla för frestelsen 
att anse något annat uppdrag, hur högt det än 
måtte vara, värt att jämföras därmed. Hävda din 
ställning som sådan och uppträd resolut, ma­
nade den gamle missionsveteranen. Och det 
kändes att såsom han hade grepp om ämnet, ha­
de det gripit honom och varit den kraft, som ställt 
honom i missionärernas led.

Helgelsen, dess irmebörrd och vikt — över detta 
ämne förekom ett längre samtal, som inleddes 
med föredrag av distriktsförest. O. W. Genander. 
Helgelsens väsen är att avskilja och rena. Den 
är liktydig med andlig tillväxt, ty utan helgelse 
kan ingen tillväxt ske. Den är betingelsen för 
vår egen frälsning. Utan helgelse kan ingen 
se Herren. Så ock är den villkoret att kunna 
fylla vår kallelse som föredöme för de troende 
och att vara världens samvete — ett Kristi brev, 
känt och last av alla människor. Helgelsen är en 
kristens behov och får ej försummas. Den är ej 
av lagens gärning. Den är Guds verk. Fridens 
Gud själv helge eder. All frälsning utgår från 
Gud genom Kristus, men den måste mottagas 
av människan. Guds nåd är det. Den lär oss 
att säga nej — och att säga ja. Helgelsen skall 
omfatta kroppen, själen och anden.

Ett längre samtal förekom dessutom över Jesu 
ord i Matt. 5:17—19: »I skolen icke mena, att

Pastorer!
Varen vänliga att i edra församlingar påmin­
na om prenumeration för detta år på
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Bön och bönhörelse.
Pastor Palmberg berättade i en predikan föl­

jande:
Då jag för någon tid sedan gjorde en prediko­

resa i södra Sverige, kom jag en dag till en 
plats, där en fiskare bodde, och han skjutsade 
mig på en sparkstötting över en sjövik. Under 
det vi ilade fram över isen, stämde fiskaren upp 
och sjöng en glad andlig sång.

Jag började samtala med honom och fick då 
veta, att ingen mer i fiskarens familj än han 
själv var troende.

» Men hur kan ni då sjunga och vara så glad ?> 
sade jag. Fiskaren svarade:

»Jag har lagt dem alla vid Jesu fötter och jag 
tror att Gud skall frälsa dem alla».

När femton år hade gått, kom jag tillbaka och 
predikade i kyrkan. Då jag kom ut ur kyrkan, 
frågade jag efter fiskaren och hans familj. Det 
var då någon, som pekade på en gravkulle och 
sade: »Där vilar han nu efter striden här i 
främlingslandet».

»Men hans hustru och barn då», sade jag.
»Jo, hans hustru dog i tron på Herren även 

hon, och hans barn skall du få hälsa på i afton. 
De komma med på predikan i missionshuset.»

Och efter predikan i missionshuset kommo 
alla sex barnen fram och hälsade på mig. Jag 
grät glädjetårar, ty de voro alla frälsta.

(H. V.) N. A. Johansson.

jag har kommit för att upplösa lagen eller pro­
feterna. Jag har icke kommit för att upplösa 
utan för att fullborda».

Första kvällen under mötet hade Karlstads 
missionsförsamling och ungdomsförening anord­
nat en välkomst fest för predikanterna, då förut­
om sång av blandad kör och manskör gästerna 
bjödos på supé. Vid tillfället framburos ock 
hälsningar från Kongo och Kina av missionä­
rerna A. G. Hult och Ivan Ebne.

På övriga kvällar höllos offentliga möten, då 
Betlehemskyrkan var till trängsel fullsatt av 
åhörare. Korta väckande predikningar, mycken 
sång jämte strängmusik upptog då programmet. 
En kraftig väckelsens ande förspordes och några 
böjde sig för Kristus. John Blomqvist.
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Tommerups folkhögskola.
Av Axel Andersson.

Vi ha förut talat om den inre missionens 
många och väldiga skolor i Haslev. De ha 
emellertid en hel rad av skolor i landets olika 
delar. V i skola för dagen presentera en av dem, 
Tommerups folkhögskola, som ligger .på Fyen, 
två mil sydväst om Od ense, i en naturskön 
trakt.

Skolan har plats för 80 elever och har dels 
allmän folkhögskoleavdelning, fördelad på en 
vinterkurs och en sommarkurs, dels en lant- 
bruksavdelning om vintern och en hushållskurs 
om sommaren i juli månad.

Följande utdrag ur skolans redogörelse för 
det sista året ger oss en rätt så god inblick i, 
hur undervisningen bedrives:

»De ämnen, som vi i synnerhet lägga vikt 
på, är modersmålet, de historiska ämnena och 
naturämnena.

I modersmålet undervisa vi tio timmar i 
veckan, för att våra elever må bliva mera 
skickliga både till att höra och läsa vårt språk, 
så att de få fullt utbyte därav och till att tala 
och skriva det, så att de kunna göra förståeligt 
för andra, vad de verkligen tänka och mena. 
Språklära och analys utgöra en hjälp att för­
stå språkets byggnad. Diktat och stil medverka 
till, att man kan framställa sina tankar på ett 
riktigt sätt, helst felfritt. Vi tillägna oss våra 
andliga värden genom det vi läsa och höra. 
Vi meddela det vi äga till andra genom tal och 
skrift. Att kunna höra och läsa, tala och skri­
va vårt språk är en förutsättning för att kunna 
leva ett innehållsrikt liv.

Historia är det mest allmänbildande ämne, 
som vi ha. Genom detta ämne lära vi att känna 
folkens liv och handlingar under gången tid. 
Därav kunna vi draga lärdom för livet. Vi se 
Guds hand i historien, först och främst i bi­
bel-, kyrko- och missionshistorien men också i 
Danmarks historia och i världshistorien. Vi 
sporras till att själva åstadkomma något stort 
av alla de tappra, flitiga, rättsinniga personlig­
heter, som historien framställer för oss. Vi 
varnas genom att få veta, vilken lön som små­
sinthet och falskhet ha fått under redan svun­
na tider.

Under geografitimmarna lära vi att orientera 
oss i den värld, i vilken vi leva. Man behöver 
en bild av världen, så att man kan till de rätta 
ställena på jordytan förlägga namnen, som 
surra om öronen på en och springa i ögonen 
från böcker och tidningar.

Naturämnena hjälpa oss att beundra Guds 
allmakt och livets underbara rikedom. Den dag 
en ung. man eller kvinna börjar få syn på na­
turens grundlagar, gör hon en väldig upptäckt. 
Det ligger något tilldragande, i att få lära 
känna, hur människan har förmått steg för 
steg att tillägna sig och behärska de väldiga 
krafter, naturen sluter inom sig.

Vi sjunga mycket. Det är naturligt, där 
många unga äro samlade. Man kan svårligen 
tänka sig en vaken, frisk ungdom utan sång.

Under frågotimmarna avhandla vi med ele­
verna de spörsmål, som väckas hos dem genom 
undervisningen eller finnas hos dem från för­
äldrahemmet.»

Det är skolor sådana som dienna, som har lyf- 
tat upp Danmark ur det djupa förfall, vari 
det stora kriget under förra århundradet ned­
sänkte det. Särskilt har det varit upplyftande 
och väckande för den så länge i träldom och 
okunnighet nedsänkta danska lantbefolkning­
en. Borde icke även vårt missionsfolk tänka på 
att utnyttja det väldiga verktyg för kristen 
mission, som ligger i upprättandet av sådana 
skolor ?

Bergum. || Bergums missionsförsamling har 
hållit sitt årsmöte. Mötet inleddes med ett kort 
tal av pastor Evald Widell, varefter tolv nya 
medlemmar hälsades välkomna. Medlemsanta­
let är 146. Inkomster och utgifter balansera 
på kr. 7,009: 35. Största utgiftsposten kom­
mer på Sv. Missions-Förbundet. Enbart offer- 
insamlingen vid missionsfesten sistlidne an­
nandag jul inbringade kr. 1,230: 25 till För­
bundets yttre mission. De avgående styrelse­
ledamöterna omvaldes. Till ledare av junior­
föreningen valdfes magister Teofil J onsson, fru 
Anna Widell, Eskil Peterson och Louise Pe- 
terson. Församlingsföreståndare är Evald Wi­
dell, vilken sedan 1 oktober delar sin arbetstid 
mellan församlingen och Västkustens Missions­
förenings ungdomsförbund.

Årsmötet präglades av endräkt och frid, 
samt bar vittnesbörd om ansvar och varmt in­
tresse för församlingens verksamhet. E W.
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Var sann.
Av missionslärare G. Blomberg.

De små barnens rättframma, öppna och ärliga 
väsen utövar en underbar tjusningskraft på oss 
äldre. Dessa älskliga varelser giva sig, sådana 
de äro, och förstå inte bättre, än att de säga, vad 
de mena. Därför blåser det ock friska vindar 
i deras krets, luften är ren och klar, och vi kän­
na en sådan vederkvickelse av att umgås med 
dem. Det dröjer emellertid inte så många år, 
förrän en förändring börjar inträda hos barnen. 
Gossen eller flickan har fått erfarenhet av de 
vådor, det har med sig att vara den man är 
och att säga som det är. Man får aga, om man 
talar sanning, och därför ljuger man. Man blir 
utskrattad, om man öppenhjärtligt tillstår sin 
okunnighet, och därför hycklar man. Man får 
obehag, om man säger sin ärliga mening, och 
därför håller man med om det, som man innerst 
inne fördömer. Den oskuldsfulla barnatiden är 
förbi, och föräldrar och lärare få börja förmana 
barnen att vara sanna.

Det gäller för oss att söka dana fram ett ungt 
släkte, hos vilket sanning och rättfärdighet för­
blir bofast. Men vad är att göra? Ett svar på 
den frågan erhålla vi, om vi göra klart för oss 
en av orsakerna till detta förfall. Det är under 
samvaron med oss äldre, som barnen förlora 
sin paradisiska oskuld. Med oerhört allvar 
tränger sig därför den frågan inpå oss; Äro vi 
själva så sanna, som vi borde vara? Om vi själ­
va icke äro detta, huru skola väl barnen då kun­
na förbliva sanna?

Är det inte så, att vi i barnens utvecklings­
historia känna igen vår egen? Även vi voro en 
gång lustvandrare i Paradisets gårdar, rätt­
framma, öppna och ärliga i vårt väsen, precis 
såsom dessa små älskliga varelser. Men även 
vi drevos ut därifrån. I det kyliga klimat, i vil­
ket vi nu leva, hava vi måst ikläda oss ett visst 
manér, anlägga vissa talesätt och fraser, måst 
lära oss konsten att med ord dölja våra tankar, 
eller att vara mångordiga utan att säga något, 
att vända kappan efter vinden, etc. Vi erforo 
nämligen detsamma, som barnen nu erfara: det 
har sina vådor att vara sann. Vågar man icke 
risken finnes intet annat att göra än att falla 
undan och följa med strömmen, att skicka sig 
efter denna tidsålders väsende.

Fruktan är sålunda det stora spöke, som vill 
hindra oss ifrån att vara sanna. Vi rädas för 
människorna, vad »folk» skall säga och tänka, 
i händelse vi skulle vara oss själva. Älskar man 
nu skenet och ej sanningen, gripes man av män­
niskofruktan. Vill man däremot intet annat än 
sanningen, övervinnes fruktan. Vi vilja ej bli­
va bedragna av andra, och lika litet vilja vi då 
bedraga någon. Uppenbara våra medmänniskor 

fel hos oss, som vi varit blinda för, göra de oss 
allenast en tjänst, och vilja de förakta oss, där­
för att de känna oss, är felet icke deras.

Den som vill vara sann, fruktar ej heller att 
taga konsekvenserna av sitt handlande. Den sö­
ker icke svänga sig undan, vad den sagt eller 
gjort utan står för sin handling. Den har som 
rättesnöre Mästarens ord: »Sådant skall edert 
tal vara, att ja är ja och nej är nej. Vad där­
utöver är, det är av ondo». Den som vill vara 
sann är som andra människor långt ifrån fel­
fri, men ett måste man säga om henne, och det 
är, att hon i allt är bottenärlig.

Men ej blott mot oss själva, skola vi vara san­
na utan jämväl mot andra. Ej så att därmed 
menas, att vi skola gå och tala om för alla, vad 
som rör sig i vårt inre. Men när vi tala, skola 
vi sprida sanning omkring oss, friska vindar 
med sälta i sig. Men härvid gäller Pascals ord: 
»Att säga sanningen är nyttigt för den, som det 
gäller, men högst ofördelaktigt för dem, som 
säga den, emedan de alltid bliva hatade. De, 
som leva tillsammans med furstar, älska ju i 
allmänhet mera sina egna intressen än de älska 
furstens, och följaktligen akta de sig noga för 
att genom att alltid säga honom sanningen be­
reda honom en fördel, som skulle lända dem 
själva till skada». Den som vill vara sann, 
måste frukta Gud men eljest ingen. Den måste 
taga sitt kors på sig och följa Kristus. I Jesu 
efterföljelse luttras själen, sanningen genomsy­
rar hela personligheten, och gudsbelätet blir 
härligare utdanat. I Jesu efterföljelse blir man 
skickad att såväl bland unga som gamla vinna 
terräng för det rike, som skall komma, i vil­
ket rättfärdighet skall bo.

Rättvik. II Rättviks missionsförsamling har 
hållit sitt årsmöte. Det öppnades av D. O. 
Hansson med hälsningstal och bön.

Ur den upplästa årsberättelsen meddelades 
att verksamheten under det svunna året varit 
särdeles framgångsrik i alla avseenden. Med­
lemsantalet var vid årets början 88. Under året 
har församlingen haft en god tillslutning, så 
att medlemsantalet är vid årets slut 123.

Inkomstsumman under året var kr. 9,859: 97 
med ett saldo till nya året på kr. 246: 87. Till 
församlingsföreståndare omvaldes pastor A. 
Söderman. De i tur att avgå ur styrelsen om­
valdes och utgöres styrelsen av D. O. Hansson, 
Ax. Johansson, J. P. Nordlund, Enis And. 
Hansson och fru Kerstin Bergman. Dessutom 
valdes olika funktionärer och kommittéer. Det 
av frid och kärlek präglade årsmötet avsluta­
des med tal av pastor G. D:son Bloom och A. 
Söderman. A. S.
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Du kan ju fråga Jesus.
I ett hem någonstädes i vårt land där det rått 

ett synnerligen gott familjeförhållande trädde 
sorgen in över hemmets tröskel. Husfadern, som 
var i sin krafts dagar, kallades ur tiden. Han 
hade varit varmt fästad vid sin hustru och sina 
barn. Han var den andliga rådgivaren för sin 
hustru och hennes jordiska stöd. Till honom 
hade hon alltid fått gå med alla sina andliga 
spörsmål. Nu var han borta, och hon var läm­
nad allena med sina många frågor och sin sorg.

Men skilsmässan väckte nya frågor med av­
seende på det land, dit mannen hade gått. Till­
varon i det landet var ju så okänd. Skulle man 
där återse sina kära? Skulle man där bland 
millioner saliga andar igenkänna den, som man 
här älskat och varit förbunden med?

Hon sökte svar på dessa frågor bland sina 
vänner. De sökte så gott de kunde besvara dem, 
men fullt tillfredsställd kunde hon ändå ej bli 
av deras svar. Kom någon ny predikant på be­
sök, fick han samma frågor. Åter och åter upp­
repades samma orosfyllda, bekymrande fråga: 
Hur skall jag kunna veta, vilken som är min 
käraste? Frågan riktades åter i ett rätt stort 
sällskap till en besökande, äldre predikant. Vän­
nerna, som hört frågan så många gånger förr, 
stodo lite undrande och bekymrade för hur sva­
ret skulle upptagas. Predikanten satt tyst ett par 
ögonblick. Så kom svaret: Du kan ju fråga Je­
sus. Han vet det. Det svaret gick rakt till det 
bekymrade hjärtat och skingrade allt dess tunga 
mörker. O, sade hon, det har ingen förut sagt 
mig. Han vet det. Hon frågar ej mer. Hennes 
själ har funnit vila i det svaret. Jesus skall en 
gång ge henne det svar hon behöver. Hon väntar 
med glädje på den dagen. Gud har givit henne 
mod och arbetsglädje. Han, som lovat vara 
änkors försvarare och de faderlösas fader, har 
även här visat sig vara den trofaste Guden.

Du kan ju fråga Jesus. Han vet det. Skulle 
icke det svaret, som blev denna bekymrade hustru 
till så stor hjälp, kunna bli ett svar till många 
hjärtan? Han kan lösa de frågor, på vilka ej 
människor ha ett svar att ge. Många frågor fin­
nas redan besvarade i hans ord. Må vi stilla 
böja oss inför de där givna svaren. De frågor, 
som där icke få sitt svar, särskilt de frågor, som 
röra evighetens underbara värld, torde vi gott 
kunna lämna, till dess vi mötaa vår Frälsare. 
Han skall då ge oss svar på dem alla.

F. P—n.

Predikantkåren.
Pastor D. Hedegård, Eslöv, har vid Lunds 

universitet avlagt filosofie kandidatexamen 
med grekiska språket och religionshistoria som 
huvudämnen.

Fastlagssöndagen.
Luk. 18: 31—34.

Se, vi gå nu upp till Jerusalem, sade Jesus 
till de tolv. Och det är, som om jag läste lär­
jungarnas tankar: Jaså, skall det nu äntligen 
ske. Det hava vi tänkt på länge.

Ja, nu skulle det ske. Men ieke på det sätt, 
som lärjungarna tänkt sig. Då skulle det där­
emot ske, vad profeterna hava skrivit om Män­
niskosonen. Det hade väl även de tolv läst, 
läst och glömt, alldeles som vi understundom 
göra.

Till Jerusalem!
Huru hade ieke tanken därpå föresvävat 

de tolv som deras längtans mål, deras glada 
förhoppningars fullbordan ! Med judarna i öv­
rigt delade de uppfattningen om att Messias 
skulle upprätta ett fritt, ett mäktigt och av all 
jordisk glans omstrålat rike. Och det var för 
dem som alldeles givet, att de då skulle först 
av alla bliva ihågkomna med äreplatser.

Men det blev icke, gick icke efter deras 
köttsligt färgade beräkningar. Det blev allde­
les raka motsatsen. Där de väntade den stora 
glädjen, mötte dem i stället den stora sorgen. 
Det blir så ej sällan för Herrens trogna här­
nere.

Jesus gick nu till Jerusalem för att dö, ak­
tad som missdådare. En av hans egna lärjung­
ar skulle förråda honom, hans eget folk ut­
lämna honom och hedningarna korsfästa och 
döda honom.

Jesus måste dö men icke för sin egen utan 
för din och min skull. Vår väg går till döden, 
som är syndens lön, ooh för att frälsa oss från 
döden måste Kristus stiga ned i döden. Vår död 
är oss påtvingad, är för syndens skull. Kristi 
död var frivillig, skedde för kärlekens skull. 
I sin outsägliga kärlek gick Kristus ända ned 
i döden efter det förlorade. Det var fienderna, 
som i sin förfärliga ondska dödäde Jesus. Men 
Gud kom dem i vägen, såsom det ofta annars 
sker. Icke deras onda planer utan Guds eviga 
frälsningsrådslut fördes så fram till sin full­
bordan.

Till Jerusalem!
Ett fritt Jerusalem, ett härligt ooh ovansk­

ligt hade ookså Jesus för sin blick. Men vägen 
dit gick genom Getsemane och över Golgata — 
för att han skulle föra oss med till denna här­
lighet. Det må ock vi lägga på våra hjärtan. 
Det blev dock till sist Jerusalem, såsom lär­
jungarna här väntade — ett nyuppståndet, 
förvandlat, förhärligat Jerusalem, alldeles som 
Jesus segerrik, förklarad, förhärligad uppstod 
från de dödä ! J. H.
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Missionshusskulden 
i Storvik.

Det upprop, vi utsände före jul till avlyftan­
de av en del av den tryckande skuldbörda, som 
vilar på den lilla församlingen i Storvik, mot­
togs med djup känsla och välvilja av många 
enskilda och ett stort antal församlingar. Om­
kring 8,000 kronor ha influtit för detta ända­
mål, och mera vänta vi.

Men mycket mer behöves, om hjälpen skall 
bli fullt effektiv. Därför bedja vi ännu en 
gång, så enträget vi kunna, om en gåva för 
Storvik. Vi vädja till varje församling, som 
är lycklig nog att ha sin ekonomi väl ordnad 
eller sitt församlingshem möjligen redan skuld­
fritt: Giv en välvillig gåva, så rilclig som möj­
ligt, åt den betryclcta syskonskaran i Storvik! 
Giv den under känsla av tacksamhet mot Gud, 
som låtit eder slippa undan sådana svåra be­
kymmer. Giv den till uppmuntran åt den käm­
pande församlingen, som verkligen gjort sitt 
allra bästa för att hålla sig uppe. Du skall där­
vid få erfara samma känsla av glädje, som de 
erfarit, vilka redan inkommit med sin gåva.

Kollekter eller på enskild väg insamlade me-, 
del insändas till Svenska Missions-Förbundets 
Expedition, Barnhusgatan 10, Stockholm, med 
tydlig uppgift om att de äro avsedda för av­
betalning på missionskyrkans i Storvik skuld. 

Stockholm i februari 1925.
Svenska Missions-Förbundets Styrelse:

J. Nyrén.

Hjo. Hjo kristna brödraförsamling har hållit 
sitt 43 :e årsmöte, till vilket medlemmarna slu­
tit upp mera mangrant än någonsin tillförne. 
Förhandlingarna öppnades med bön och häls­
ningstal av pastor Carl Adolfsson. Ordföran­
den föredrog därefter års- och revisionsberät­
telserna. Tvenne medlemmar hade avgått med 
döden, fem avflyttat till annan ort och två av­
gått av andra orsaker. Däremot hade icke 
mindre än 44 personer anslutit sig till försam­
lingen under året.

Församlingens och dess ungdomsförbunds 
kassor balanserade på ett belopp av omkring 
16,000 kr. Bidragen till Svenska Misssions- 
Förbundets olika grenar uppgick till 1,900 kr. 
Fem ledamöter i styrelsen voro i tur att avgå 
nämligen Aug. Harbäck, J. A. Stendahl, J. 
Wennergren, Henning Larsson och David 
Isaksson. Samtliga omvaldes, med undantag 
av J. A. Stendahl, som nu på grund av sin ål­
der begärde att få draga sig tillbaka. I hans 
ställe invaldes Josef Johansson. De kvarståen-

Till gravens ro.
Å Nyköpings västra kyrkogård vigdes den 

31 januari stoftet av kongomissionären, fru 
Elsa Burell, till gravens ro. Efter psalmsång 
höll prosten Hogner ett anslående tal med led­
ning av bibelordet : »För mig är livet Kristus 
och döden en vinning», varefter han förrättade 
jordfästningen. Därpå sjöngs sången: Saliga 
de som ifrån jordens öden etc. av hrr Widen- 
berg och Östergren. Därpå höll Svenska Mis­
sions-Förbundets ordförande, Sven Bengtsson, 
med ledning av ordet: »Om vetekornet icke fal­
ler i jorden och dör, så förbliver det allena etc., 
ett gripande tal samt nedlade en krans. Där­
efter nedlade kongomissionär Anvil 1 en krans 
från kongomissionärerna och framförde deras 
tack och farväl till den hänsovna. Sist fram­
förde sekreterare J. Widman, Uppsala, en häls­
ning från de närmaste anförvanterna.

Kistan bars därpå ut ur kapellet och sänktes 
ned i familjegraven, där stoftet av missionärs­
paret Burells lilla gosse, Sven, förut vilar. Vid 
graven talade pastor Gunnar, och nedlade en 
krans från Nyköpings missionsförening, vil­
ken den hänsovna tillhört. Sist sjöngs den 
hemgångnas älsklingssång: Snart skola nat­
tens skuggor fly etc.

Kransar och blommor hade i riklig mängd 
sänts till båren från släkt, vänner och kam­
rater

På kvällen var av Nyköpings missionsför­
ening en minnesgudstjänst anordnad i mis­
sionskyrkan. Festen leddes av församlingens 
ordförande, kamrer Sim. Eckerfäldt. Tal hol­
los därjämte av pastor K. O. Samuelsson, 
Strängnäs, riksdagsman Bengtsson, sekreterare 
Widman, baptistförsamlingens i Nyköping 
pastor samt missionsförsamlingens pastor, G. 
Gunnar. Kyrkans sångkör medverkade med 
flera nummer. Den stämningsfulla minnes- 
gudstjänsten avslöts med sången: Har du hört 
om min Faders hus etc.

de ledamöterna äro Knut Cedermark, J. A. Bo­
bäck, Herman Karlsson och Carl Carlén.

Sedan en del val förekommit, intogs gemen­
sam tesupé. Sammanvaron präglades av en 
fridfull stämning. Såväl församlingens blan­
dade kör som dess musikförening bidrog till 
att göra mötet angenämt. K. C.

Den kraft, Gud giver, avmätes efter de bör­
dor han pålägger, inte efter de onödiga bör­
dor vi själva påtaga oss.
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Ingångna i vilan.
C. Andersson. j| Förre 
hemmansägaren Carl 
Andersson, Hjåggsjö, 
Vännäs, en av pelarna 
i Hjåggsjö brödraför- 
samling, ingick i Her­
rens sabbatsvila den 7 
januari.

Carl Andersson, som 
var född den 7 septem­
ber 1853 i Bjurholm, 
kom i barnaåren med 
föräldrarna till Hörn­
sjö i Nordmaling och 

1872 till Hjåggsjö. Vid 25-årsåldern övertog 
Carl fadersgånden, som han med idoghet sköt­
te i förening med en liten diversehandel un­
der de tjugu sista åren. De tretton välartade 
barnen, av vilka flera vistas i Amerika, tacka 
av hjärtat sin gode och blide fader för sträv­
sam id och gott föredöme i tro och rättfärdig­
het. Tre av döttrarna äro lärarinnor. En av 
sönerna, som också en tid varit i 1 . S. A., har 
övertagit fädernehemmanet och även han är 
en missionens vän.

Under väckelsen i början av 1880-talet kom 
Carl Andersson till tro på Herren, och då 
Hjåggsjö brödraförsamling bildades 1888, var 
han en av dess första medlemmar. Aldrig se­
dan har hans intresse slappats för Kristi verk 
i hembygd och hednavärld. Han hörde till de 
stilla och milda naturer, som se allt i ljus 
dager och allt vara möjligt för dlen som tror.

Sedan han första dagarna av det nya året 
varit i verksamhet att samla gåvor for den 
missionsförsäljning, som den 7 januari skulle 
hållas, insjuknade han den 5 och redan den 7 
på morgonen löstes anden från stofthyddan.

And. G. Nilsson. | Den 18 januari fördes till 
vila stoftet efter hemmansägaren Anders G. 
Nilsson i Prästhög, Högerud, under ovanligt 
stort deltagande. Jordfästningen förrättades 
av kyrkoh. B. Gillgren, som dessutom höll ett 
varmt tal. Vidare förekom vid graven sång 
samt tal av pastorerna J. Forslund, E. Tärne, 
Högeruds missionsförenings ordförande, Alfr. 
Wästlund m. fl. Dessa gåvo därvid uttryck 
för sin tacksamhet till den avlidne, för vad 
han varit såväl för de sina som för försam- 
lingen både i V:a Värmskog och i Högerud. 
På e. m. hölls minnesgudstjänst i S:a Högs 
missionshus, varvid talade förre distriktsföre- 
ståndare Enok Olsson, pastor Tärne m. fl.

Den avlidne var vid sin bortgång 67 år 
gammal. Omvänd till Gud redan vid 19 års

En predikantveteran 
ur tiden.

Onsdagen den 21 januari spreds budskapet 
om att predikanten Jonas Nylander i Hög- 
sjö, Ångermanland, ingått i den sabbatsvila, 
som väntar allt Guds folk. Med Nylander har 
ännu en av banbrytarna inom Svenska Mis- 
sions-Förbundet kallats härifrån. Nylander 
verkade som predikant —■ sedan han förut ge­
nomgått Fosterlandsstiftelsens predikantskola 

•—• i den tiden, då det mäktiga lösenordet från 
P. W:s läppar: Vad står det skrivet? gick 
fram genom landet. Han lämnade då jämte 
några andra Härnösands Lutherska Missions­
förening och bildade Södra Ångermanlands 
Missionsförening, vilken anslöt sig till Sv. 
Missions-Förbundet. Det var den 9 oktober år 
1879. Nylander blev den nybildade missions­
föreningens förste predikant.

Många och långa äro de p redi koresor, som 
han företog. Till stor välsignelse fick han ock­
så vara. Undertecknad har på sina prediko- 
färder mött många gamla troende, vilka hava 
omtalat Nylander som sin andlige fader. Så 
sent som på sin 80- årsdag var Nylander ute 
och predikade. Han hade mycket att omtala, 
då det gällde brydningstidens svårigheter. 
Men var motståndet svårt, brukade han säga, 

•så var ock Herrens Ande väldig över oss i de 
tiderna. Nylander var en man med ett ut­
präglat herdesinne. Ofta gick han till sjuk- 
bäddarna och sorgeboningarna för att tala 
tröstens ord och genom Guds nåd bringa frid.

Nu vilar han från sin gärning. Välsignat 
vare hans minne ! Detta är ljust och- visar 
korsets väg till Guds himmel. Hans sista ord 
voro: »Det bär». — Ja, Gud vare lov, Ordet 
håller — det bär i både i liv och död.

Nylander föddes i Själevad den 10 oktober 
år 1844. Han var alltså vid sin död över 80 
år gammal. Nylander sörjes närmast av åld­
rig maka samt två söner och en dotter. I de- 
ras saknad efter maken och fadern deltaga 
Högsjö Brödraförsamling samt en stor och 
tacksam vänkrets.O. B—n. 

ålder har han allt sedan dess med liv och lust 
deltagit i den kristliga verksamheten. Han 
var under många år ordförande och förestån­
dare inom V:å Värmskogs friförsamling. 
Dessutom deltog han flitigt i söndagsskolar- 
betet. Under de senaste 21 åren har han till­
hört Högeruds missionsförening, där han un­
dr många år varit föreståndare.

Den hänsovne hade uttalat önskan att i stäl­
let för blommor och kransar vid graven Sv. 
Missions-Förbundet måtte ihågkommas med en 
gåva. Dessa medel inbringade omkring 235 kr.
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Församlingarnas 
årsmöten.

Forts, fr. sid. 128.

Visby. (I Visby friförsamling har hållit års­
möte under A. Ståhls ordförandeskap. Som 
inledning höll pastor K. Sannfrid ett kortare 
tal över, orden i Joh. 2:5: Vadhelst han säger 
till eder, det skolen I göra.

Av årsberättelsen framgick, att församlingen 
vid årsskiftet hade 168 medlemmar. I berättel­
sen erinrades på ett allvarligt sätt om tidens 
korthet samt vikten av trohet och vaksamhet i 
bönen, till dess Herren kommer. Församlingens 
inkomster och utgifter balanserade å kr. 
9,588: 06. Anslagen till Sv. Missions-Förbun- 
det och Gotländska Missionsförbundet utgjor­
de tillsammans kr. 1,184: —.

De i tur avgående styrelseledamöterna A. 
Ståhl och K. Karlsson omvaldes, den först­
nämnde ånyo som ordf. Vidare valdes: till 
sekr. R. Löfgren ; till v. församlingsförest. och 
söndagsskolföreståndare J. A. Welander, till 
sångledare K. Sannfrid samt till ombud vid 
Sv. Missions-Förbundets konferens K. Sann- 
frid med A. Ståhl som ersättare.

Det av en fridens ande präglade mötet av­
slöts av pastor Sannfrid med bön. W.

Mölnbo. II Mölnbo Friförsamling har hållit sitt 
årsmöte. Kassan balanserade på kr. 3,6'01: 01. 
Behållning kr. 250: 75. Ansvarsfrihet bevil­
jades. Till Missions-Förbundet har lämnats 
360 kr. Medlemsantalet är 86. Till styrelse 
valdes A. Bergstrand, A. Jacobson, R. Johans­
son, G. Erikson, J. V. Ekström, Elin Johans­
son och Thyra Eklund. . B. B.
Norrtälje. || Norrtälje missionsförsamling 
återvalde på sitt årsmöte till styrelseledamot 
Hj. Österman samt nyvalde Konrad Åberg. 
Som suppleant återvaldes hr C. R. Persson. 
Församlingsföreståndare är pastor P. J. Öst­
lund och ordförande i ungdomsföreningen P. 
Wigelius. Söndagsskolföreståndare blev Joel 
Ohlsson och vice föreståndare Einar Jansson. 
Ombud vid Missions-Förbundets konferens 
blevo P. J. Östlund och Axel Olsson med K. E. 
Karlsson och Axel Larsson som ersättare.

Församlingen, som fått bidraga till mis- 
sionsunderhållet i hednavärlden med kr. 
3,458: 18, är utan skulder och har tvenne vär­
defulla fastigheter Dess egendom är brand- 
försäkrad för 85,000 kr.

Inkomsterna under året hava i sin helhet ut­
gjort kr. 19,605: 22. Ungdomsföreningen be­
står av 142 medlemmar, av vilka 88 även till­
höra församlingen. Junior föreningen har 33 
medlemmar.

Söndagsskola har i Missionskyrkan hållits 
med 160 barn av 14 lärare och lärarinnor samt 
i Långgarn med 20 barn av 2 lärare. Bibel­
skola har av pastor Östlund under hösten bör­
jats med 10 barn. Om församlingssysterns ar­
bete avgavs även en intressant rapport.
Sala. I Sala stads missionsförening har hållit, 
årsmöte. Pastor Ahlin öppnade mötet med bi­
belläsning och bön. Mötet leddes för övrigt av 
John H. Ericsson. Till församlingsförestånda­
re återvaldes M. Ahlin och till vice förestån­
dare John H. Ericsson. Till söndagsskolföre­
ståndare återvaldes C. J. Ahlberg och till vice 
dito C. J. Carlberg. Samtliga kretsledare åter­
valdes med undantag av Aug. Larsson som un­
danbad sig återval. I hans ställe valdes Albert 
Eriksson.

I tur att avgå ur styrelsen voro John II. 
Ericsson, C. J. Ahlberg, Aug. Norling och Ar­
vid Johansson. Dessa återvaldes med undantag 
av Arvid Johansson, som på grund av avflytt­
ning undanbad sig återval. I hans ställe valdes 
G. Hedlén. Vid företaget fyllnadsval efter P. 
A. Isacsson valdes E. Åkerberg. Till styrelse- 
suppleanter valdes S. Wallenberg och C. A. 
Edling.

Till ordförande återvaldes John H. Ericsson. 
Dessutom förekommo val till flera olika 
tjänster.

Ordföranden frambar församlingens varma 
tack till pastor Ahlin för hans nitiska och goda 
arbete under gångna året samt tackade alla, 
som på ett eller annat sätt tjänat inom försam­
lingen. Sedan pastor Ahlin uttalat ett tack till 
ordföranden samt uttryckt en förhoppning om, 
att offervillighet, enighet, tjänarvilja och kär­
lek alltfort må få råda inom församlingen, av­
slöts mötet med bön och sång.

Ljusne-Ala. || Årshögtid hölls i Ljusne-Ala 
missionshus d. 24—25 januari. Det enskilda 
årsmötet leddes av P. W. Englund. Efter ge­
mensam sång höll pastor Andersson ett kort 
föredrag, varefter årsmötesförhandlingarna 
vidtogo.

Av årsberättelsen framgick, att en rätt 
livlig verksamhet ägt rum. Av större mö­
ten må nämnas: Hälsinglands frikyrkliga 
sångarförbunds konsert Annandag midsommar 
med föredrag av missionär Joh. Sköld, för­
samlingens sommarmöte den 28—30 juni med 
pastor Fritz Pettersson och pastor Karl Ny­
ström, Sandarne, som predikanter, ungdoms­
föreningens årshögtid Marie-bebådelsedagen 
då S. M. U:s sekr. Joh. Gustafsson var huvud­
talare, dess halvårsmöte Mikaelihelgen, då lek­
tor Oscar Haglund från missionsskolan höll tre 
mycket givande ungdomsföredrag.
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Herren har kallat hem till den eviga sab- 
batsvilan fem medlemmar. Medlemsantalet är 
vid årssmötet 130. Ungdomsföreningen har 41 
medlemmar. Församlingskassan omsluter en 
summa av 6,895 kr., och har församlingen en 
kapitalbehållning uti fastighet m. m. av kr. 
49,300 kr. Styrelsen för 19 2 5 utgöres av föl­
jande personer: Olof Dahl, G. Gabrielsson, 
Herman Lundgren, Karl Furubom, Johan 
Dahl, Joh. Fogelberg och P. W. Englund. För­
samlingens föreståndare är pastor E. Anders- 
son och söndagsskolföreståndare Ludv. Nör- 
stevold.

Vid det offentliga årsmötet på söndagen 
predikade pastor C. Nyström och E. Anders­
son. På e. m. hölls årsfest med tal av P. W. 
Englund, C. Nyström och Bertil Strand. Sång 
och musik utfördes. Solosång gavs av fröken 
Ros. Års- och revisionsberättelserna upplästes. 
Pastor Andersson avslutade med tacksägelse 
och bön. E. A.

Kristianstad. || Kristianstads fria missionsför­
ening har hållit sitt 47 :e årsmöte. Pastor Karl 
Andersson hälsade medlemmarna välkomna 
samt bad Herren välsigna mötet och dess för­
handlingar. Till mötets ordförande valdes fab­
rikör Rob. Lindholm och till sekreterare handl. 
N. Hammarlund. Tvenne medlemmar bevilja­
des inträde i församlingen.

Årsberättelsen föredrogs av pastor Karl An­
dersson. Församlingen har bedrivit en omfat­
tande verksamhet såväl i staden som i den när­
maste omgivningen. Flere större missionsmö- 
ten hava hållits. Söndagsskola har hållits dels 
i Vasakyrkan och dels i förhyrd lokal på 
Odhal. Tillsamman 300 barn hava i dessa un­
dervisats av 20 lärare och lärarinnor.

Medlemsantalet var vid årsskiftet 165. Bi­
belskola har hållits med 17 elever. En junior­
förening med 40 medlemmar och en ungdoms­
förening arbeta i bästa samförstånd med för­
samlingen.

Utgifter och inkomster balansera på kr. 
16,706: 74. Tillgångarne uppgå till kr. 
77,837: 38 med en behållning utöver skulder­
na på kr. 39,056: 22. Ur styrelsen voro i tur 
att avgå: N. Hammarlund, Leonard Jansson, 
O. N. Thomson och Axel Nilsson, vilka samt­
liga omvaldes. Till deras suppleanter utsagos 
A. Barrington, Ax. Hulthén och Joh. Jakobs­
son. Till föreståndare för -söndagsskolan i Va­
sakyrkan valdes fabrikör Rob. Lindbom och 
för söndagsskolan på Odahl N. Hammarlund. 
Organisten och sångledaren, överlärare Ax. 
Hulthén, omvaldes.

Församlingsföreståndaren, pastor Karl An­
dersson, omvaldes och till församlingsråd J. 

Bredberg, R. Lindbom och N. Hammarlund. 
Till vice föreståndare i stället för O. N. Thom­
son, som undanbett sig återval, utsågs J. Bred- 
berg. Dessutom valdes kretstjänare, kollekt- 
upptagare, biljettförsäljare, föreståndarinnor 
för församlingens syföreningar och festkom- 
mitte rade.

Församlingen beslöt att i fortsättningen till­
höra Kristianstadskretsen av Skånes Missions- 
sällskap och utsågs till medlemmar av kretsrå­
det: Karl Andersson, N. Hammarlund och O. 
N. Thomson.

Till ombud vid Svenska Missions-Förbun- 
dets distriktsmöte i Malmö den 7 och 8 mars 
utsågos pastor Karl Andersson och fabrikör 
Rob. Lindblom.

Efter tesupé avlades korta vittnesbörd av 
flere, varefter mötet avslöts med bön och sång.

Hällefors. || Hällefors missionsförsamling har 
hållit sitt årsmöte under god tillslutning av 
medlemmar. Mötet öppnades av föreståndaren 
Sigfr. Eriksson med bön och bibelläsning. Han 
riktade några välkomstord till en gammal bro­
der, F. Tiderman, som tillhört församlingen 
fordom men nu bor i Degerfors. Han är snart 
90 år, men ännu rask och kry. Sedan firades 
H. H. Nattvard under god och välsignad stäm­
ning, varefter årsmötets förhandlingar togo sin 
början. Det leddes av ordföranden, polisman 
Aug. Håkansson, som ännu trots sina snart 70 
år leder alla förhandlingar med reda och nog­
grannhet. Års- och revisionsberättelsen före­
drogs, vilka utvisade att en omfattande verk­
samhet bedrivits såväl vid Hällefors som i de 
olika kretsarna, som tillhöra församlingen. 
Följande bröder ha tjänat under året: evange- 
listerna N. Svensson, Kristinehamn, Artur 
Nilsson, Stavsnäs, och C. Ytterman, Sälje, samt 
Erik Sundberg, Hornkullen. Vi ha även fått 
besök av predikanter från Värmlands Ansga- 
riiförening. Medlemsantalet är 104. Val av 
styrelse förekom och valdes Aug. Håkansson, 
J. Andersson, E. G. Höglund och Axel Jans­
son. Söndagsskolföreståndare blev C. Dahl- 
ström1. Församlingsföreståndare är Sigfrid 
Eriksson. Inkomster och utgifter balanseade 
på kr. 4,626: 28.

Det av frid och samförstånd präglade års­
mötet avslöts av O. Hellberg med bibelläsning 
och bön. S. E—n.

Jättendal. II Jättendals Brödraförening har hål­
lit årsmöte. Verksamheten har varit god och 
framgångsfull. En söndagsskola har nybildats 
och församlingen äger nu fyra söndagsskolor. 
Grunden har lagts till missionshus i Lönnån- 
gers by. Medlemsantalet är 123. Inkomster
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och utgifter balansera på en summa av kr. 
5,180: 11.

Den avgående styrelsen omvaldes och består 
av följande personer, N. A. Olsson, P. Back, 
S. G. Svensson, A. Nyman, J. Bergman, E. 
Eriksson, A. O. Persson, A. Jonsson och A. 
Engberg.

Till församlingsföreståndare valdes P. Back, 
och till söndagsskolföreståndare E. Eriksson. 
Förslaget om församlingens kretsindelning 
godkändes. Beslöts att ändra församlingens 
nuvarande namn till Jättendals missionsför­
samling. P. B.

Götlunda. II Götlunda Luth, missionsförenings 
årsmöte hölls söndagen den 25 januari och in­
leddes med predikan av föreningens förestån­
dare och predikant O. E. Svensson. Förhand- 
lingarna leddes av ordföranden, Alfred Ja- 
cobsson. Församlingens, ungdomsföreningens, 
församlingssysterns och juniorföreningens års­
berättelser föredrogos. Räkenskaperna omslöto 
kr. 16,409:09. Bidragen till Svenska Missions- 
Förbundet lia utgjort kr. 2,881 : 72. Till Öre­
bro läns fria missionsförening ha sänts kr. 
391: 20, och för missionärshemmet i Örebro ha 
insamlats kr. 136: 58. Flera större missions- 
och ungdomsmöten ha hållits då främmande 
predikanter kallats, varjämte söndagligen och 
vid en mängd veckomöten evangelium förkun­
nats även av de bröder, som beständigt stå till 
föreningens förfogande för att tjäna. Söndags- 
skolverksamheten har bedrivits på nio olika 
platser och omfattat 244 barn och 43 lä­
rare. Beslut fattades att hålla ett församlings­
tjänare- och uppbyggelsemöte i Emaus Maria 
bebådelsedagen och att inbjuda Örebro läns 
kristliga Ungdomsförbund att hålla sitt års­
möte i Lunger Kristi himmelsfärdsdag. Ett 
uppmuntrande och trosstärkande brev från 
missionär P. A. Westlind1 i Franska Kongo fö­
relästes. Av val som skedde må nämnas: Sty- 
relseval, val av revisorer, kretsledare, ledare 
för ungdoms- och juniorverksamheten, vice 
församlingsföreståndare, söndagsskolförestån­
dare m. fl. Medlemmarnas antal var vid års­
skiftet 324.

Årsmötet, som var ovanligt välbesökt, var 
alltigenom gott. Det avslutades med avskil­
jande av en nykallad kretsledare och söndags­
skolföreståndare, samt med bön och sång.

O. E. S.

Alnö. II Alnö brödraförsamling har hållit sitt 
44 :e årsmöte under sågställare N. Zetterlunds 
ledning. Års- och revisionsberättelserna upp- 
lästes och godkändes. Räkenskaperna balanse­
rade på kr. 7,541: 50. Härav har till Svenska

Missions-Förbundet lämnats kr. 528: 15 och 
till Medelpads Ansgariiförbund kr. 110: 44. 
Församlingen äger tre samlingslokaler med ett 
värde av kr. 27,500, varå vilar en skuld av kr. 
9,000.

Till styrelse valdes N. Zetterlund, I. Ahl- 
kvist, J. Nygren, O. Olsson, J. P. Johansson, 
O. Högman och O. Nilsson med A. Jonsson och 
A. Ström som suppleanter. Församlingens fö­
reståndare är pastor E. Persson. Medlemsan­
talet är 114. Det goda och fridfulla mötet av- 
slöts med firande av Herrens Nattvard och bö­
nemöte. E. P.
Kvillinge. II Kvillinge missionsförening har 
hållit årsmöte. Verksamheten har varit god. 
Kassan har omslutit kr. 6,131:44. Till Mis­
sions-Forbundet har lämnats kr. 853: 80. Den 
gamla styrelsen beviljades ansvarsfrihet och 
återvaldes. Ordf, är verkmästare A. Zetter- 
holm och församlingsföreståndare past. G. 
Larsson. Medlemsantalet är 104.

Mönsterås. || Mönsterås missionsförening har 
hållit sin årshögtid. Högtiden tog sin början 
med offentlig predikan av pastor P. Nylén. Ef­
ter denna förmiddagsgudstjänst samlades för­
samlingen till nattvardsfirande då även sju 
nya medlemmar intogos. Strax efter middagen 
vidtogo årsmötets förhandlingar under foto­
graf Aug. Melins ledning.

Församlingen har bedrivit en rätt så omfat­
tande och framgångsrik verksamhet. Väckel­
sens vindar hade blåst fram i bygden, varför 
både församlingen och ungdomsföreningen för­
ökats av nyomvända. 38 nya medlemmar hade 
intagits i församlingen, vilkens medlemsantal 
vid årsmötet var 287. Bibelskola hade hållits 
med 32 elever. Inkomsterna och utgifterna ha­
de balanserat på kr. 15,267: 30. Till Svenska 
Missions-Förbundets mission hadte lämnats kr. 
1,242: 28.

Följande funktionärer valdes: P. Nylén, fö­
reståndare, Aug. Melin, v. förest, och ordföran­
de, Aug. Edvall, v. ordf., Elias Burström, sek­
reterare, C. A. Haglund, kassör, C. M. Åcker- 
strömi, Seth Modéen, Axel Strömgren, Edv. 
Gustavsson, Julius Bengtsson, Josef Johansson 
och N. G. Eklund.

En hel del andra, vid årsmöten vanliga val 
företogos. Ävenså beslöts att ett större mis- 
sionsmöte skall hållas första söndagen i sep­
tember, att tvenne offerinsamlingar skola före­
tagas, nämligen på långfredagen och fjärde 
böndagen, och att bibelskola skall hållas.

Årsmötet, som präglades, av frid, kärlek och 
endräkt, avslöts av ordf, med ett varmt tack 
till alla, som under året tjänat i församlingen, 
samt med bön. P. N.
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Sandarne. || Sandarne missionsförsamling har 
hållit sitt 48 :e årsmöte under stor tillslutning 
av medlemmar. Efter predikan av pastor Carl 
Nyström fortsatte mötet med förhandlingar 
under handl. A. G .Svenssons ordförandeskap. 
Offersinnet inom församlingen har under året 
stärkts och formerats. En rätt så omfattande 
verksamhet har bedrivits. Årets inkomst- och 
utgiftsstat slutade på kr. 7,559 : 64. De större 
utgiftsposterna voro för egen verksamhet. Sv. 
Missions-Förbundet och Hälsinglands Ansga- 
riiförbund.

Den offentliga årshögtiden hölls med stor 
tillslutning av åhörare. Distriktsförestånda- 
ren O. Lidén oeh pastor Eric Andersson höllo 
goda och väckande föredrag. Böne- och väc­
kelsemötena äro talrikt besökta. En mycket 
god ande är rådande. C. N.

Litteratur.
V. Wikholm: Textbehandling för Söndagsskolan, Små- 

barnsavdelningen. Pris 2 kr. häft., 2 i 50 kr. inb. 
(För prenumeranter på Missionsförbundet resp. 
0: 75 och 1: 25 kr.) Sv. Missions-Förbundets förlag, 
Stockholm C.

Ett sådant arbete som detta måste ju hållas inom en 
ganska trång ram, för att boken ej skall svälla ut 
alldeles för mycket. Inom denna ram har emellertid 
författaren gjort ett gott arbete. Varje textbehandling 
börjar med en inledning, där förf, utgår från något, 
som barnen känna och intressera sig för, ofta någon 
händelse ur livet. Sedan kominer texten, enkelt be­
rättad. Därpå följa anvisningar för det samtal, som 
skall inskärpa berättelsens andliga sanning. Dessa 
samtal kunna bli till god hjälp för lärarinnan, då hon 
går att förbereda sig för söndagens lektion. Boken 
rekommenderas varmt.

Önskligt hade varit, att förf, tagit någon hänsyn till 
gruppämnena inom serien, emedan de bilda dennas 
ryggrad. Likaledes hade det varit gott, om skillnaden 
mellan nybörjareavdelnigens och småbarnsavdelningens 
metoder framhävts. G. VaUinder.

Distriktsmöte 
för Dalarnas distrikt av Svenska Missions-Förbundet 
hålles i V'alun den 24—25 mars 1925.

Enskild konferens för medlemmar av församlingar 
och ungdomsföreningar med början första dagen kl. 11 
f. m. och 2 e. m. Offentliga möten tisdag kl. 8 e. m. 
och onsdag kl. 11 f. m. oeh 4 e. m. Medverkande vid 
mötet bliva missionsföreståndare J. Nyrén, distrikts- 
föreståndarna O. Lidén och A. G. Arman, pastor E. J. 
W. Granath m. fl.

Dalarnas missionsvänner inbjudas hjärtligt att del­
taga i detsamma. Varje församling och ungdomsför­
ening uppmanas att sända åtminstone ett ombud. För 
upplysning om logi hänvände man sig till pastor E. J. 
W. Granath, Fahm.

SVENSKA MISSIONS-FÖRBUNDETS 
EXPEDITION

Barnhusgatan 10, Stockholm C.
Bikstelefon: 4075 och 8525.

Norr 46 34 och 74 15.
Obs.l Linjeväljare till alla avdelningar. Obs.!

Inregistrerad telegrafadr.: ’Förbundet Stockholm».
Expeditionen hålles öppen alla helgfria dagar 

från kl. 9 f. m. till 5 e. m.
Kassan mellan kl. 9 f. m. och 4 e. m.

Lördagar och helgdagsaftnar stänges Expeditionen 
kl. tvä (2) e. m.

Kassan kl. ett (1) e. m.

Svenska Missions Förbundets Ungdom. 
(S. M. U.)

Gemensam expedition med Sv. Missions-Förbundet.

Alla meddelanden, som röra Svenska Missions-Förbundet 
och dess verksamhet, jämte qdvor till missionen och rekvisi­
tioner adresseras till Svenska Missions-Förbundets Expedition. 

t testamenten och gåvobrev, som upprättas till förmän 
för Svenska Missions-Förbundets verksamhet i allmänhet 
eller till någon särskild gren därav, torde noga angivas 
att det är till Svenska Missions Förbundets mission. När 
testamente t. ex. endast innehåller, att ett visst belopp 
skall tillfalla hednamissionen, så kan ju ovisshet uppstå, 
om det är Svenska Missions-Förbundet eller något annat 
sällskap, som skall hava penningarna.

Sparbössor för insamlande av medel till Missions-För- 
bwidets yttre och inre mission utdelas gratis och kunna 
rekvireras frän Svenska Missions-Förbundets Expedition.

Förslag till stadgar för församlingar och ungdomsföreningar 
erhållas på begäran gratis från Svenska Missions-Förbundets 
Expedition.

Å förlaget finnas biblar och sångböcker i olika band 
och prislägen samt en rikhaltig uppbyggelse- och mis 
sionslitteratur.

MISSIONSFÖRBUNDET 
utgiven av Svenska Missions-Förbundet.

Utkommer varje torsdag.
liedaktör: Joh. Hellström.

Prenumerationspriset pä tidningen är kr. 3: 60 för helår. 
Prenumeration sker på posten och även på expeditionen 
om minst sex ex. tagas i ett korsband. Till utlandet 
kostar tidningen kr. 7: — för helår.

Prenumerantsamlare erhålla 25 öre för varje ex., då 
minst sex (6) exemplar tagas på en gång. Vid post­
prenumeration skall postkvitto insändas till expedi­
tionen.

Annonspris:
Brutto 25 öre pr millimeter. Födelse-, förlovnings- 

och vigselannonser 5 kr. Dödsannons efter taxa.
På mötesannonser lämnas 30 % rabatt.
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12 kronor
för 2 rottingklädkorgar av bästa sort. Vanliga stor­
lekar. Mot efterkrav, ej fraktfritt. Vi garantera för 
full belåtenhet. Prisbelönta i Sala 1924 jämte diplom. 
Rekvireras från A. Sörling, Kerstinbo.

4

Bönernas bön.
Av J. D. Jones, M. A , D. D.

Övers, fr. engelskan av Joh. Gustafsson.
Pris häftad kr. 1:75, elegant biblioteksb. kr. 3.25.
Ur pressomnämnanden:

»Bör bli en källa till rik välsignelse.»
Göteborgs Veckotidning.

»Bär vittne om djup religiös uppfattning och insikt.» 
Församlingen.

»Leder till självrannsakan men också till förtröstan 
och glädje. Där flöda de rikaste källor. Det är en 
levande bok, och den skänker liv.»

Missionsförbundet.
»Boken ställer Herrens bön i en ny, klar och rikt 

uppbyggande belysning.» — n.

Svenska Missions-Förbundets Förlag,
STOCKHOLM C.

Reseskrivmaskin
med etui, pris 275: — kr. Predikanter, missionärer 
och sekreterare erhålla stor rabatt.

Försäljes av
SVENSKA MISSIONS-FÖRBUNDETS FÖRLAG.

Stockholm C.

Väsby Missionsförsamling, 
som blivit uppsagd på ett inteckningslån på fem tusen 
(5,000) kronor, frågar härmed, om det finnes någon mis- 
sionsvän som vill låna församlingen denna summa mot 
inteckning i villa (predikantbostaden). 

Tacksam för snar hjälp.
Reflekterande torde vända sig till trädgårdsmästare 

C. A. Kellgren, postadr. Upplands Väsby. Tel. Väsby 1 35.

Söndagsskollärare! OBS.!
Textbehandling

för söndagsskolans texter. 
Mellana vdelningen. 
Av Sam. Larsson.

Pris hättad 2 kr., kartonerad 2:50.

Textbehandling 
för söndagsskolans texter. 
Småbarnsavdelningen.

Av V. Wikholm.
Pris häftad 2 kr., kartonerad 2:5').

För att stödja söndagsskollärarna i deras arbete 
och hjälpa dem att skaffa ovannämnda böcker 
har Svenska Missions-Förbundets Styrelse beslu­
tat, att alla lärare, som för år 1925 prenumerera 
på Missionsförbundet, skola för det billiga priset 
av 75 öre för häftat och kr. 1:25 för bundet ex. 
erhålla resp, textbehandlingar.

Svenska Missions-Förbundets Förlag,
STOCKHOLM C.

7-------------------------------------------------------------------- V

Själav inn are.
Av J. H. Jowett, M. A., D. D.

Övers, från engelskan.
Pris kr. 1:50.

Ur pressomnämnanden;
»En mycket givande bok. . . Behandlar det höga 

och heliga ämnet populärt och medryckande. . . . 
Varje predikant, ja envar Jesu lärjunge bör läsa den.» 

Göteborgs Veckotidning.
»Underbart givande för tro och känsla. . . Värmer 

och livar, vägleder och stärker. . . Må den bliva läs!!»
Värmlands Posten.

»Ytterst värdefull för alla, isynnerhet för dem som 
brinna av själavinnarens heliga passion.»

Sydposten.
»Evangeliets gränslösa rikedom och allt förvand­

lande makt strålar en till mötes redan från de första 
bladen i denna bok. . . . Det vore gott om denna 
flammande maning funne vägen icke blott till varje 
predikant utan till Jesu Kristi lärjungar i allmänhet.»

Ungdom svännen.
»Från varje sida doftar det som av himmelsk väl­

lukt, lågar det som av helig eld. . . Ingen kan läsa 
boken utan att bliva djupt gripen. . . Varje predi­
kant och för övrigt envar Jesu slärjunge bör läsa 
denna bok.» Missionsförbundet.

»En skatt av högt värde.»
Svensk sjukskötersketidning.

Svenska Missions-Förbundets Förlag, 
STOCKHOLM C.
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DET PRAKTISKA LIVETS MÄN.
Bibelstudium för ungdom.

Av George Sinclair,
övers, från engelskan av K. W. Engdahl.

Pris häftad kr. 1:50, elegant biblioteksband kr. 2:50.

Ur pressomnämnanden:
»Behandlar de praktiska yrkenas män i Bibeln och 

drager därav fram lärdomar och tillämpningar för ett 
praktiskt, kristligt liv. Lämpar sig som studiebok 
för ej minst den halvvuxna ungdomen men kan med god 
behållning läsas av en var.»

Missionsförbundet.
»Det är intet tvivel om att boken skall bli en god 

hjälpkälla för ungdomens bibelstudier. — — Ung- 
domsledare, söndagsskollärare och predikanter skola 
alla ha något att hämta där.»

Ungdomsvännen.
»Denna förträffliga bok,--- i första hand avsedd 

för den halvvuxna ungdomen------ kan med stor be­
hållning läsas av envar.»

Mariefreds Tidning.
"En frisk, hurtig fläkt vilar över boken.--- Bör 

särskilt kunna tilltala de ungas sinne. — — Riktar 
sig i främsta rummet till juniorerna, men kan med 
största behållning läsas av en och var.»

Sydposten.
»Framställningen, som ofta är belyst med bilder 

ur livet och exempel ur historien, är synnerligt 
fängslande.» Smålands Tidningen.

Svenska Missions-Förbundets Förlag.
STOCKHOLM C.

---------------------------------------------------------------

En missionärs minnen.
Självbiografi av L. E. Högberg.
Pris häftad 2 kr., eleg. biblioteksband 3: 50.

Ur pressomnämnanden ;
»Man har svårt att lägga ifrån sig denna bok in­

nan man läst den från början till slut. Den skall 
hälsas med glädje av alla missionsvänner, oavsett 
vilket samfund de tillhöra.»

Svenska Morgonbladet.

»En läsvärd teckning av Högbergs växlingsrika 
liv ... . Skall förvisso hälsas med tillfredsställelse 
av vårt missionsfolk.»

Tidningen Missionsförbundet.

»Högberg var missionär i mer än fyratio år. I 
sin självbiografi framlägger han sina rika erfaren­
heter från denna tid. Säkerligen skall boken läsas 
med stort intresse.»

Folkskolans Vän.
»En gripande bok, gripande icke genom en över­

driven framställning utan genom sin enkelhet och 
sitt innehåll. — — Bör inspirera varje missionsvän 
till fortsatt uthållighet.»

Sydposten.
»Skildringen flyter lugnt och värdigt ur hans pen­

na. Det som bjudes är renat och luttrat, alltigenom 
äkta.------ Levnadsteckningar som denna är det bästa, 
näst Bibeln, som vi kunna sätta i de ungas händer.»

Sinims Land.

Svenska Missions-Förbundets Förlag.
STOCKHOLM C.

Rekvirera

Fridstoner 
för vinterns möten.

Ett antal nya sånger och körer äro in­
tagna.

Pris för text 60 öre.
Pris för musiken inb. i klotb. kr. 6: —.

Svenska Missions-Förbundets Förlag, 
Stockholm C.

Karta över Bibelns länder
Serie om 8 st., med förklarande 
anmärkningar av fil. kand. G.
Blomberg. Netto kr. 35: —.

Våra söndagsskolor böra om möjligt för­
skaffa sig dessa kartor för att göra barnen 
förtrogna med det Heliga Landet.

Svenska Missions-Förbundets Förlag,
Stockholm C.

Född.
Vår dotter Hellen 
Kienli, Kina, 19 november 1924.

Har du prenumererat på
Missionsförbundet 1925?

llina och A. fl. Vandel.
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Svenska Mission8-fÖrhundel8 
sångbok.

t ----------------- "---- ‘
Bibel- och Söndagsskolor!

Rekvirera från vårt eget 
förlag Edert behov av:

Format 90x120 mm.
N:r 101. Välskt band ............ kr. 2: 50

» 102. Klotband, rödsnitt... » 3: 50
» 106. Eleg. skinnb., rödsnitt » 6: —
» 107. » » , skim-

mersnitt » 8: —
» 108. Mockab., brunt eller 

grått, skimmersnitt » 10: —
» 109. Mockaband, svart lyx- 

band, skimmersnitt » 12: —

Format 100x155 mm.
N:r 112. Eleg. skinnband, skim­

mersnitt, extra tunn » 8: —
» 110. Klotband, rödsnitt, 

stor stil .................... » 4:50
» 111. Eleg. skinnband, skim­

mersnitt, stor stil ... » 7: 50

Musik:
Skinnband, rödsnitt.....................  kr. 18: —
Klotband ....................................... » 15: —
Välskt band ................................... » 15: —

Nya Testamentet, Psaltaren och 
Sångboken.

N:r 50. Klotband, rödsnitt ... kr. 8: — 
» 51. Eleg. skinnband, skim­

mersnitt........................ » 10: —
» 52. Mockaband, svart lyx- 

band, skimmersnitt » 14: —

Namntryck i guld å pärmen pris 0: 75.

Obs.! Lämpliga presenter på högtidsdagar.

OllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllUllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllim

Svenska Missions-Förbundets Förlag, 
Stockholm C.

BIBLAR.
Format 85X125 mjm. Fint papper.
N:r 124. Chagrinband, rödsnitt ......  Kr. 8: 50 

» 125.......... »............guldsnitt........ » 10: 50
» 126. Bockchagrinband, skimmer­

snitt ................................. » 11: 50
» 129. Bockchagrinband, skimmer­

snitt, övervikta kanter, 
skinnförsätts..... » 16: —

Format 100X155 m/m. Fint papper. 
N:r 30. Mjukt klotband, rödsnitt ... Kr. 6: — 

» 31. Chagrinband, rödsnitt  » 8:50 
» 32. • skimmersnitt » 11: 50
» 33. > . 

övervikta kanter, skinnförs. » 16: —

Format IIOXI7O mtm. Vanligt papper. 
N:r 60. Styvt klotband, vit snitt ... Kr. 4:75 

* 61. » » rödsnitt  » 5: — 
» 62. Mjukt klotband, »   » 5: 50

Tunt Indiapapper.
N:r 66. Skinnimitation, rödsnitt......  Kr. 7: — 

» 67. » guldsnitt ... > 8:50
» 70. Chagrinband, skimmersnitt, 

övervikta kanter, skinnförs. » 20: —

Format I5OXI9O mim. Vanligt papper.
N:r 81. Styvt klotband, rödsnitt......  Kr. 6: 25

Tunt Indiapapper.
N:r 85. Skinnimitation, rödsnitt...... Kr. 8: — 

> 88. Chagrinband, skimmersnitt... » 16: —

Format 120X170 mjm. Fint papper.
N:r 29. Chagrinband, skimmersnitt, 

överv. kanter, skinnförs.... Kr. 22: —

Format IIOXI75 mjm. Fint papper. 
N:r 224. Chagrinband, rödsnitt  Kr. 11: — 

» 225. » guldsnitt ... » 13: — 
» 226. Bockchagrinband, skimmer­

snitt   » 15: —
» 229. Bockchagrinb., överv. kant., 

skimmersnitt, skinnförs. » 20: —
» 230. Bockchagrinb., överv. kant., 

skimmersnitt, skinnförs., 
register............ > 30: —

Bliv ombud för förlaget!

SVENSKA MISSIONS-FÖRBUNDETS FÖRLAG 
STOCKHOLM C.

Stockholm, Svenska Tryckeriaktiebolaget 1925.




